
Krajský soud v Ostravě                Ostrava 28. srpna 2020 
Spr 2632/2020 

 
Z m ě n a   č. 8 

 
rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2020 

 

 

 

  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2020 se s účinností od 1. 9. 2020 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 

 

I. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 
 

1. V oddělení 1 To se ve sloupci „oddělení/zastupuje“ jako první zastupující senát 
doplňuje senát 47 To.  

Ve sloupci obor působnosti se vypouští text: „Poměr rozdělení věcí mezi předsedy 
senátu 2:1“. 

Ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ se jako zastupující předsedové senátu 
uvádí Mgr. Petr Novák – bez nápadu, Mgr. Igor Krajdl – bez nápadu, vypouští se 
jména JUDr. Lenka Čechová, Mgr. Miroslav Vrbata, JUDr. Šárka Zacharová. 

 

2. Zřizuje se oddělení 47 To (v rozvrhu práce se zařazuje za oddělení 1 To) 

Ve sloupci „oddělení/zastupuje“ se uvádí zastupující senáty v pořadí 1 To, 6 To, 
5 To, 4 To, 3 To. 

Ve sloupci obor působnosti se uvádí text: 
 
a) Rozhodování o opravných prostředcích z přípravného řízení z celého kraje s  
výjimkou věcí mladistvých.  

b) Rozhodování o opravných prostředcích ve věcech podmíněného propuštění z 
výkonu trestu odnětí svobody a ve věcech rozhodování o změně způsobu výkonu 
trestu odnětí svobody proti rozhodnutím Okresních soudů Karviná, Opava, Ostrava.  

c) Rozhodování o opravných prostředcích ve věcech detenčního řízení proti 
rozhodnutím Okresního soudu Opava.  

d) Rozhodování o opravných prostředcích ve věcech ochranného léčení ve 
vykonávacím řízení (změna, upuštění, propuštění, ukončení) proti rozhodnutím 
Okresních soudů Bruntál, Frýdek-Místek, Karviná, Nový Jičín, Opava a Ostrava.  

Ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ se jako řídící předseda senátu uvádí  
JUDr. Lenka Čechová, jako zastupující předseda senátu Mgr. Igor Krajdl – bez 
nápadu, jako členové senátu Mgr. Miroslav Vrbata, JUDr. Šárka Zacharová, 
JUDr. Martin Bujok – bez nápadu. 



 
 
 

2 

Ve sloupci „vedoucí kanceláře/zástupce“ se uvádí jméno vedoucí kanceláře Taťána 
Tychtlová a jméno zástupkyně Irena Juříčková. 

Ve sloupci „zapisovatelky“ se uvádí jméno Ester Válková. 

3. V oddělení 3 To se ve sloupci „oddělení/zastupuje“ uvádí senát 47 To v pořadí za 
senátem 1 To. 

Ve sloupci obor působnosti: se doplňuje text: „c) Rozhodování o opravných 
prostředcích z obvodu Okresních soudů Bruntál, Frýdek-Místek, Karviná, Nový Jičín, 
Opava a Ostrava ve věcech, v nichž je rozhodováno podle zák. č. 104/2013 Sb., 
zákona o mezinárodní justiční spolupráci.“ 

Ve sloupci „Předseda senátu/členové senátu“ se za jméno JUDr. Renaty Gilové 
doplňuje jméno předsedkyně senátu Mgr. Monika Zubková - bez nápadu vyjma 
specializace senátu dle písm. c). 

4. V oddělení 4 To se ve sloupci „oddělení/zastupuje“ uvádí senát 47 To v pořadí za 
senátem 6 To. 

5. V oddělení 5 To se ve sloupci „oddělení/zastupuje“ uvádí senát 47 To v pořadí za 
senátem 1 To. 

6. V oddělení 6 To se ve sloupci „oddělení/zastupuje“ uvádí senát 47 To v pořadí za 
senátem 5 To. 

7. V oddělení 1 UL se ve sloupci „Předseda senátu/členové senátu“ jméno Mgr. Magda 
Mihulová nahrazuje jménem JUDr. Jaroslava Miketová. 

8. V oddělení 7 Nt se ve sloupci „Předseda senátu/členové senátu“ vypouští jména 
Mgr. Magda Mihulová a JUDr. Roman Vicherek, jako řídící předsedkyně senátu se 
uvádí Mgr. Monika Zubková a dále se uvádí jména JUDr. Renata Gilová a Mgr. Lumír 
Čablík. 

9. V oddělení 33 T se ve sloupci „ATM/zastupuje“ namísto jména Michaela Dobošová 
uvádí jméno Patrik Frais, namísto jména Alena Kohutová se uvádí jméno Petra 
Vitásková. Jméno zástupce ATM pro věci napadlé do 30. 11. 2018 Marta Mikulčíková 
se nahrazuje jménem Patrik Frais. 

10. Ve všech odděleních T, kde pozici ATM vykonává Petra Vitásková, se jméno její 
zástupkyně „Marta Mikulčíková“ nahrazuje jménem „Patrik Frais“.  

11. Protokolující úředníci pro pracoviště Ostrava – mezi protokolující úředníky a mezi 
protokolující úředníky, o jejichž zařazení rozhoduje úseková vedoucí Marta 
Mikulčíková, se zařazuje Pavlína Jánová. 

12. V části Pravidla pro přidělování věcí v odděleních To se doplňuje tabulka a 
pravidla rozdělování nápadu mezi senáty 1 To a 47 To 

 

Senát Nápad 

1 To 60 % 

47 To 100 % 

 

Nápad senátu 1 To a 47 To se pro účely přidělování věcí rozděluje do tří kategorií 
– podmíněná propuštění, detence, ochranné léčení, zajištění majetku a ostatní 
věci, které budou přidělovány v daném poměru mezi oba senáty. Bude-li 



 
 
 

3 

rozhodováno o vazbě, bude rozhodnutí o zajištění majetku přiděleno do stejného 
senátu, který rozhodoval o vazbě. 

13. V části Pravidla pro přidělování věcí v odděleních To se v tabulce rozdělení 
nápadu vazebních věcí  

u senátu 3 To mění poměr nápadu ze 75 % na 50 %, v tabulce rozdělení nápadu 
nevazebních věcí u senátu 3 To mění poměr nápadu ze 75 % na 50 %, 

u senátu 4 To mění poměr nápadu z 60 % na 35 %, v tabulce rozdělení nápadu 
nevazebních věcí u senátu 4 To mění poměr nápadu z 60 % na 35 %,  

u senátu 6 To mění poměr nápadu ze 75 % na 50 %, v tabulce rozdělení nápadu 
nevazebních věcí u senátu 6 To mění poměr nápadu ze 75 % na 50 %,   

u senátu 7 To mění poměr nápadu z 25 % na 0 %, v tabulce rozdělení nápadu 
nevazebních věcí u senátu 7 To mění poměr nápadu z 25 % na 0 %. 

 

Trestní úsek – pobočka Olomouc 

 

14. V oddělení 28 T se ve sloupci „oddělení/zastupuje“ uvádí zastupující senáty v pořadí 
81 T, 29 T, 53 T.  
 
Ve sloupci „předseda senátu/zástupce“ se jako zástupci uvádí Mgr. Petr Sušil – po 
dobu dočasného přidělení, Mgr. Martin Lýsek, JUDr. Vladimír Najdekr. 
 

15. V oddělení 29 T se ve sloupci „oddělení/zastupuje“ uvádí zastupující senáty v pořadí 
53 T, 81 T, 28 T. 
  
Ve sloupci „předseda senátu/zástupce“ se jako zástupci uvádí JUDr. Vladimír 
Najdekr, Mgr. Petr Sušil – po dobu dočasného přidělení, Mgr. Eduard Ondrášek. 
 

16. V oddělení 53 T se ve sloupci „oddělení/zastupuje“ uvádí zastupující senáty v pořadí 
29 T, 28 T, 81 T. 
 
Ve sloupci „obor působnosti“ se vypouští text „a trestných činů vojenských včetně 
porozsudkové agendy v těchto věcech, úkonů v řízení ve věcech mimořádných 
opravných prostředků a případných dalších výslovně neuvedených úkonů budou 
přidělovány k vyřízení vždy po jedné věci v pořadí, v jakém budou napadat počínaje 
Mgr. Martinem Lýskem – po dobu dočasného přidělení. Ve věci bude do budoucna 
stále činné oddělení, do kterého věc byla takto přidělena poprvé“ a doplňuje se text: 
„Do oddělení se přidělí prvních pět věcí napadlých po 1. 9. 2020, z toho nejvýše dvě 
vazební.“ (vysvětlivky neuvádět do konečné verze RP: další věci do počtu 9 budou 
přiděleny v dalším kole od 1.1.2021 nebo 1.4.2021.) 
 
Ve sloupci „předseda senátu/zástupce“ se jako předseda senátu uvádí JUDr. Vladimír 
Najdekr, jako zástupci se uvádí Mgr. Martin Lýsek, Mgr. Eduard Ondrášek, Mgr. Petr 
Sušil – po dobu dočasného přidělení. 

 
 
 
 
 



 
 
 

4 

Přísedící senátu 53 T: 
 
Jarmila Kalmanová, Mgr. Alena Dufková, Lenka Obšilová, Mgr. Ivan Rašťák, Irena 
Hildebrandtová; Bc. Drahomír Sigmund, Marcela Jedličková, Eva Niklová, Mgr. Anna 
Grúzová, DiS., Ing. Zdeněk Kubíček, Jaroslava Krkošová, Anna Chytilová.  

 
17. V oddělení 81T se ve sloupci „oddělení/zastupuje“ uvádí zastupující senáty v pořadí 

28 T, 53 T, 29 T. 
  
Ve sloupci „předseda senátu/zástupce“ se jako zástupci se uvádí Mgr. Eduard 
Ondrášek, JUDr. Vladimír Najdekr, Mgr. Martin Lýsek. 
 

18. Protokolující úřednice pro pracoviště Olomouc – mezi protokolující úřednice se 
zařazuje Vlasta Zezulová. 

 
 

II. Občanskoprávní odvolací úsek  
 

1. Z oddělení 13 Co se vypouští: „JUDr. Ondřej Mikula, LL. M. – po dobu 
dočasného přidělení“ a dále se vypouští ustanovení o složení senátu u věcí 
napadajících do oddělení 13 Co po dobu stáže JUDr. Ondřeje Mikuly, LL. M. a 
dále se doplňuje: „Věci napadlé do oddělení 13 Co do 31. 8. 2020 budou 
projednány ve složení senátu JUDr. Šárka Dvořáková, JUDr. Renáta Pospíšilová a 
Mgr. Martin Hrabovský s respektováním rozdělení věcí mezi předsedy senátu“. 

2. Do oddělení 71 Co se ve sloupci předseda senátu/zástupci, členové senátu 
doplňuje jako další členka senátu: „JUDr. Leona Cibulková – po dobu dočasného 
přidělení“ a dále se doplňuje: „Věci napadlé do oddělení 71 Co do 31. 8. 2020 
budou projednány ve složení senátu JUDr. Radmila Baďurová, JUDr. Šárka 
Žmolilová a JUDr. Leona Cibulková“. 

3. Klíč pro rozdělování nápadu v poznámce 5. se mění u oddělení 13 Co takto: 

13 Co : 14 

 

III. Obchodní úsek 
 

 

1. Z Tabulky pro přidělování rejstříkových věcí na hlavní části soudu se vyřazuje 
soudce JUDr. Ivo Walder a dále se uvedený soudce z Tabulky vyřazuje jako 
primární zástupce soudce JUDr. Petra Gottwalda. Současně se do uvedené 
Tabulky místo vyřazeného soudce JUDr. Ivo Waldera zařazuje soudce 
Mgr. Vladimír Janša, který se do Tabulky dále zařazuje jako primární zástupce 
soudce JUDr. Petra Gottwalda. Jako další zástupce soudce JUDr. Petra Gottwalda 
se z Tabulky vyřazuje soudce Mgr. Vladimír Janša a místo něho se do Tabulky 
zařazuje jako další zástupce soudkyně JUDr. Marcela Kernbachová. Dále se 
soudce Mgr. Vladimír Janša vyřazuje z Tabulky jako další zástupce vyřazeného 
soudce JUDr. Ivo Waldera a místo něho se do Tabulky zařazuje jako další zástupce 
soudkyně Mgr. Pavla Halfarová. 
 
 



 
 
 

5 

 
 

2. Asistentka soudce Mgr. Jana Šerjeníková se dále zařazuje jako asistentka též do 
oddělení 8 Cm. Z oddělení 8 Cm se vyřazuje zástupce JUDr. Ivo Walder a 
současně se do uvedeného oddělení jako zástupce zařazuje Mgr. Vladimír Janša. U 
oddělení 42 Cm se doplňuje poznámka, že soudce je dočasně přidělen 
k Nejvyššímu soudu ČR. 
 

3. Z oddělení 5 Cm, C se vyřazuje soudce JUDr. Pavel Vybíral, který se současně též 
vyřazuje z oddělení 7 Cm, C jako zástupce soudkyně Mgr. Petry Jurkové 
Novákové. U oddělení 5 Cm, C se doplňuje poznámka, že je dočasně neobsazeno. 
 

4. Veškeré věci napadlé a nevyřízené v oddělení 5 Cm, C týkající se sporů 
vyplývajících z práva duševního vlastnictví se z uvedeného oddělení vyřazují a 
současně se zařazují do oddělení 83 C, EC a EPR soudkyně JUDr. Evy 
Zavrtálkové, která se určuje nástupcem soudce JUDr. Pavla Vybírala pro tyto 
spory, a to i pro případ jejich obživnutí v důsledku mimořádného či jiného 
opravného prostředku nebo stížnosti. Současně se soudkyně JUDr. Eva 
Zavrtálková určuje jako zástupce soudkyně Mgr. Petry Jurkové Novákové, a to 
pouze pro spory vyplývající z práva duševního vlastnictví. 
 

5. Z oddělení 5 Cm, C a 7 Cm, C se vyřazuje jako další zástupce soudce 
Mgr. Vladimír Janša a současně se soudce Mgr. Vladimír Janša do oddělení 5 Cm, 
C zařazuje jako další zástupce pro věci nehmotných statků a věci společenstevní a 
do oddělení 7 Cm, C jako zástupce pro věci nehmotných statků a věci 
společenstevní. Do oddělení 7 Cm, C se zařazuje zástupce JUDr. Aleš Volný pro 
dosud nevyřízené věci obchodně závazkové a dále JUDr. Michaela Steriovská 
Otavová pro dosud nevyřízené spory z cenných papírů. 
 

6. Z oddělení 5 Cm, C se vyřazují napadlé a nevyřízené spory z cenných papírů. Tyto 
nevyřízené věci se zařazují podle níže uvedených spisových značek do oddělení: 
 
a) 3 Cm, ICm – 5 Cm 80/2020, 5 Cm 20/2020, 5 Cm 278/2019 a 5 Cm 192/2019 
b) 17 Cm, ICm – 5 Cm 77/2020, 5 Cm 299/2019, 5 Cm 243/2019 a  5 Cm     
180/2019 
c) 27 Cm, ICm – 5 Cm 60/2020, 5 Cm 279/2020, 5 Cm 213/2019, 5 Cm 
126/2019 a 5 Cm 108/2018. 
 
Oddělení 27 Cm, ICm se určuje nástupcem oddělení 5 Cm, C pro případné další 
spory z cenných papírů v případě jejich obživnutí v důsledku mimořádného či 
jiného opravného prostředku nebo stížnosti. 
 

7. Do oddělení 10 INS, ICm se zařazuje zapisovatelka Helena Sojáková, DiS. 
 

8. Z oddělení 16 INS, ICm se jako zástupce vyřazuje soudce JUDr. Vladimír Najdekr 
a nově se jako zástupce zařazuje Mgr. Eva Mačáková – po dobu dočasného 
přidělení. 

9. V oddělení 19 ICm, Cm se zastavuje nápad všech věcí. Ve všech věcech v oddělení 
19 ICm (insolvenční incidenční spory, jiné insolvenční spory, věci společenstevní – 
Nc znalci, věci společenstevní) tak bude uvedeno „bez nápadu nových věcí“.  



 
 
 

6 

10. Nápad insolvenčních incidenčních sporů a jiných insolvenčních sporů na pobočce                          
v Olomouci se dělí mezi oddělení 1 ICm, Cm a 44 ICm, Cm  tak, že do každého 
oddělení  se přiděluje 1/2 nápadu těchto věcí. Nápad věcí společenstevních na 
pobočce v Olomouci se dělí mezi oddělení 1 ICm, Cm, 23 Cm, 30 Cm a 44 ICm, 
Cm tak, že do každého oddělení se přiděluje 1/4 nápadu těchto věcí. Nápad věcí 
společenstevních – Nc znalci na pobočce v Olomouci se dělí mezi oddělení 1 
ICm, Cm a 44 ICm, Cm tak, že do každého oddělení se přiděluje 1/2 nápadu 
těchto věcí. 

11. Ze soudního oddělení 19 ICm, Cm se vyřazuje administrativní tajemnice minitýmu 
(ATM) Vlasta Zezulová a místo ní se zde zařazuje Radka Přikrylová (ATM). 

12. V oddělení 22 INS se vyřazuje zapisovatelka Soňa Hanáková a tato se nově 
zařazuje jako soudní tajemnice do oddělení 22 INS a 39 INS.    

13. V oddělení 25 INS se vyřazuje zapisovatelka Dagmar Kebísková a tato se nově 
zařazuje jako soudní tajemnice do oddělení 25 INS a 34 INS. 

14. Insolvenční incidenční spory dosud přidělené soudkyni JUDr. Simoně 
Pittermannové se přerozdělují takto: 

a) Věci sp. zn. 14 ICm 2099/2014, 14 ICm 2100/2014, 14 ICm 2101/2014, 14 
ICm 2102/2014, 14 ICm 2107/2014, 14 ICm 2115/2014 a 14 ICm 2122/2014 
budou k 1. 9. 2020 přerozděleny pomocí generátoru přidělování jednomu soudci 
z této skupiny soudců: JUDr. Jitka Bartoszová, Ph. D., JUDr. Barbara 
Csepcsarová, JUDr. Aleš Palkovský, Mgr. Aleš Pecha, JUDr. Eva Slaběňáková, 
JUDr. Michaela Steriovská Otavová, JUDr. Aleš Volný. 

b) Věci sp. zn. 32 ICm 2744/2017, 32 ICm 2746/2017, 32 ICm 2796/2017 a 32 
ICm 2803/2017 budou k 1. 9. 2020 přerozděleny pomocí generátoru přidělování 
jednomu soudci z této skupiny soudců: JUDr. Jitka Bartoszová, Ph. D., JUDr. 
Barbara Csepcsarová, JUDr. Aleš Palkovský, Mgr. Aleš Pecha, JUDr. Eva 
Slaběňáková, JUDr. Michaela Steriovská Otavová, JUDr. Aleš Volný s tím, že 
v této skupině soudců již nebude soudce, jemuž budou přiděleny věci dle písm. a). 

c) Ostatní nevyřízené věci budou k 1. 9. 2020 přerozděleny pomocí generátoru 
přidělování mezi tyto soudce: JUDr. Jitka Bartoszová, Ph. D., JUDr. Barbara 
Csepcsarová, JUDr. Aleš Palkovský, Mgr. Aleš Pecha, JUDr. Eva Slaběňáková, 
JUDr. Michaela Steriovská Otavová, JUDr. Aleš Volný s tím, že v této skupině 
soudců již nebudou soudci, jimž budou přiděleny věci dle písm. a) a písm. b). Podíl 
každého soudce v této skupině při přerozdělování věcí bude 1/5. 

d) Vyřízené, resp. pravomocné věci budou k 1. 9. 2020 přerozděleny pomocí 
generátoru přidělování mezi tyto soudce: JUDr. Jitka Bartoszová, Ph. D., JUDr. 
Barbara Csepcsarová, JUDr. Aleš Palkovský, Mgr. Aleš Pecha, JUDr. Eva 
Slaběňáková, JUDr. Michaela Steriovská Otavová, JUDr. Aleš Volný s tím, že 
v této skupině soudců již nebudou soudci, jimž budou přiděleny věci dle písm. a) a 
písm. b). Podíl každého soudce v této skupině při přerozdělování věcí bude 1/5. 

V případě skončení dočasného přidělení samosoudkyně JUDr. Simony 
Pittermannové a jejího návratu zpět na Krajský soud v Ostravě se takto 
přerozdělené incidenční spory přidělují zpět uvedené samosoudkyni. Po dobu 
dočasného přerozdělení věci jsou zaměstnanci oddělení 32 ICm dočasně zařazeni 
do všech oddělení, do nichž byly věci přerozděleny. 

15. Asistent soudce Mgr. Dominik Jochym se zařazuje dále do soudních oddělení 
14 INS a 31 INS.  



 
 
 

7 

16. Ze soudního oddělení 39 INS se vyřazuje asistentka soudkyně Mgr. Dagmar 
Malinová a místo ní se zde zařazuje Mgr. Lenka Pastušková. 

17. Do soudního oddělení 40 INS se nově zařazuje asistentka soudkyně Mgr. Karolína 
Filipová. 

18. Z oddělení 41 INS, ICm se vyřazuje soudce JUDr. Vladimír Najdekr. 

19. Z vyššího podacího oddělení INS zápisového (na hl. části soudu) se vyřazuje 
zapisovatelka Andrea Mihalová. 

 

 

 

Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 

 

 

 

 

 


	Krajský soud v Ostravě                Ostrava 28. srpna 2020
	Spr 2632/2020

